与白银炉、脱硫工序间的协调配合，定期检查烟道系统，确保烟气的有效收集、处理和稳定达标

排放。

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

白银有色属于环境保护部门确定的重点排污单位之外的公司分别是：小铁山矿、深部矿业公

司、选矿公司、白银有色渣资源综合利用有限公司、白银有色长通电缆有限公司、白银有色西北

铜加工有限公司、新疆白银矿业开发有限公司、陕西旬阳鑫源矿业有限公司等。各分子公司严格

依照国家环保相关的法律、法规、标准，不断加大环保管理力度，外排主要污染物均做到了连续

稳定达标排放，固废实现规范堆存、合规处置，重大环境污染事故为零。公司高度重视应急管理

工作，各分子公司在 2017 年底完成了应急预案并在环保主管部门备案，确保在发生环境突发事件

时，能够反应迅速、处置得当，有效预防企业环境污染事件的发生。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

重点排污单位之外的公司根据《企业事业单位环境信息公开办法》的相关规定将环境信息在

企业门户公众网站（http://www.bynmc.com/shehuizeren/huanjingbaohu/）上进行了披露，部分

非重点排污单位定期将排放的主要污染物废水和废气等指标上传各省环保厅监测平台：甘肃省重

点企业自行监测和监督性监测平台（http://61.178.81.9:8080/）、陕西省重点企业自行监测和

监督性平台（http://113.140.66.227:8064/province_publicity/jsp/publicPage/index.jsp）

和新疆维吾尔自治区重点企业自行监测和监督性监测平台

（http://www.xjmic.com/webpage!indexPage.action），公众可以自行查阅；部分非重点排污单

位由于外排污染物少，对环境影响轻，所以未披露相关环境信息。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

√适用 □不适用

公司于 2018 年 3 月 31 日在上海证券交易所网站就新闻媒体报道的环保事宜披露了《白银有

色集团股份有限公司关于新闻媒体有关报道的情况说明》（公告编号：2018-临 026），第三冶炼

厂东大沟污水调节池未批先建受到处罚，具体详见本报告第五节重要事项 十四、环境信息情况

6.其他应当公开的环保信息。

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

35 / 181

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件

股份

6,274,965,867 89.99   -1,266,675,085 -1,266,675,085 5,008,290,782 71.82

1、国家

持股

2,111,577,513 30.28   0 0 2,111,577,513 30.28

2、国有

法人持

股

1,113,388,354 15.97   -466,675,085 -466,675,085 646,713,269 9.27

3、其他

内资持

股

3,050,000,000 43.74   -800,000,000 -800,000,000 2,250,000,000 32.27

其中：境

内非国

有法人

持股

3,050,000,000 43.74   -800,000,000 -800,000,000 2,250,000,000 32.27

境

内自然

人持股

0 0   0 0 0

4、外资

持股

0 0   0 0 0

其中：境

外法人

持股

0 0   0 0 0

境

外自然

人持股

0 0   0 0 0

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

698,000,000 10.01   1,266,675,085 1,266,675,085 1,964,675,085 28.18

2018 年半年度报告

36 / 181

1、人民

币普通

股

698,000,000 10.01   1,266,675,085 1,266,675,085 1,964,675,085 28.18

2、境内

上市的

外资股

0 0   0 0 0

3、境外

上市的

外资股

0 0   0 0 0

4、其他 0 0   0 0 0

三、股份

总数

6,972,965,867 100   0 6,972,965,867 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2017 年 2 月 15 日在上海证券交易所 A股上市。公司首次公开发行股票完成后，总股

本为 6,972,965,867 股，其中有限售条件的流通股股份为 6,274,965,867 股，无限售条件的流通

股为 698,000,000 股。2018 年 2月 22 日，公司部分限售股共 1,266,675,085 股上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

中信国安集团

有限公司

2,250,000,000 0 0 2,250,000,000 上市前取得

股份

2020 年 2

月 15 日

甘肃省人民政

府国有资产监

督管理委员会

2,111,577,513 0 0 2,111,577,513 上市前取得

股份

2020 年 2

月 15 日

瑞源（上海）

股权投资基金